DIÁRIO OFICIAL Nº 33457  35Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 1335/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017372489, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREJO GRANDE DO
ARAGUAIA, a fi m de realizar APOIO
DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 02 a 05/09/2017;
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
2 . DAS - CLEONICE MOTA DE DEUS - MAT: 5767652
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225932
PORTARIA Nº 1314/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017369669, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 31/08 a 03/09/2017;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225898
PORTARIA Nº 1305/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/331871, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 28/08 a 02/09/2017.;
1 . IPC - AGOSTINHO BARREIROS DE LEAO - MAT: 5204917
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225881

PORTARIA Nº 1308/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/354566, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA IPIXUNA, a fi m de
realizar INAUGURAÇÃO DE
DEPOL, no período de 29 a 30/08/2017;
1 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
2 . DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT:
5905737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225885

PORTARIA Nº 1310/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017369120, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OEIRAS DO PARÁ, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 29 a 31/08/2017.;
1 . IPC - JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT: 5856892
2 . DPC - QUESIA PEREIRA CABRAL DOREA - MAT: 5914243
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225890
PORTARIA Nº 1318/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/374485, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
01/09/2017;
1 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225908
PORTARIA Nº 1322/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/373890, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA
VISTA, a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 01 a 04/09/2017;
1 . DPC - EMERSON DE SOUSA FRANÇA - MAT: 5583039
2 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
3 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
4 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225912
PORTARIA Nº 1326/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/373826, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 02 a 04/09/2017;
1 . IPC - MARCILEI SANTOS DA LUZ - MAT: 5876788
2 . IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT: 54183792
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225917

PORTARIA Nº 1330/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017375952, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 05 a 10/09/2017;
1 . IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
2 . IPC - JOZIAS ROBERTO REIS FERREIRA - MAT: 5856965
3 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT: 700649
4 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
5 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e
setenta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225925
PORTARIA Nº 1336/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017381485, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 06/09/2017;
1 . ADM - REINALDO AUGUSTO COSTA SOARES - MAT: 3159264
2 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ),
para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 225933

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 055/2017-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 21
DE JULHO DE 2017.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e
alterações...
CONSIDERANDO:    a manifestação da DPC ALCIDÉA NEIDE DA
SILVA FEITOSA, Presidente da Comissão, por meio do qual solicita
ADITAMENTO à Portaria Instauradora do Processo Administrativo
Disciplinar nº 014/2017-DGPC/PAD, de 27/06/2017, publicado
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.407, de 03/07/2017, no sentido
incluir o nome do servidor aposentado ARNALDO DE OLIVEIRA
MENDES – Delegado de Polícia Civil, como acusado no citado
Processo, uma vez que, no curso da instrução probatória,
constataram-se indícios de transgressão disciplinar por parte do
referido servidor, fato ocorrido antes da sua aposentadoria;
R E S O L V E:
I – ADITAR a Portaria Instauradora do Processo Administrativo
Disciplinar nº 014/2017-DGPC/PAD, de 27/06/2017, publicado
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.407, de 03/07/2017, incluindo
o nome do servidor aposentado ARNALDO DE OLIVEIRA MENDES
– Delegado de Polícia Civil (matrícula nº 5411149/1) como
acusado, no Processo em questão;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil para que adote as
providências para o pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
*Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 33.427,
de 31/07/2017.

Protocolo: 225863
PORTARIA Nº 057/2017 DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 25

DE JULHO DE 2017.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do Memo. nº 005/2017-DGPC/PAD,
de 25/07/2017, subscrito pela DPC ISOMARY ANDRADE RÉGIS
MONTEIRO, Presidente da Comissão, por meio do qual solicita